

ที่ AKP-MD003/2566

วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2566

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อัดดีปการ จำกัด(มหาชน) ("บริษัท") ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2565 โดยมีรายละเอียดดังนี้

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

ภาพรวมผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

(หน่วย : บาท)

งบกำไรขาดทุน	31-ธ.ค.-65	ร้อยละ	31-ธ.ค.-64	ร้อยละ	เพิ่มขึ้น(ลดลง)	ร้อยละ
รายได้จากการให้บริการ	375,144,142	97.64%	375,266,387	95.86%	(122,245)	-0.03%
รายได้อื่น	9,049,152	2.36%	16,189,129	4.14%	(7,139,977)	-44.10%
รายได้รวม	384,193,294	100.00%	391,455,516	100.00%	(7,262,222)	-1.86%
ต้นทุนจากการให้บริการ	(293,447,781)	-78.22%	(288,557,858)	-76.89%	(4,889,923)	1.69%
กำไรขั้นต้น	81,696,361	21.78%	86,708,529	23.11%	(5,012,168)	-5.78%
ค่าใช้จ่ายในการบริการ	(6,136,348)	-1.60%	(5,720,026)	-1.46%	(416,322)	7.28%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(36,602,831)	-9.53%	(31,702,809)	-8.10%	(4,900,022)	15.46%
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	(17,852,013)	-4.65%	(18,164,040)	-4.64%	312,027	-1.72%
รวมค่าใช้จ่าย	(60,591,192)	-15.77%	(55,586,875)	-14.20%	(5,004,317)	9.00%
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	30,154,321	7.85%	47,310,783	12.09%	(17,156,462)	-36.26%
ต้นทุนทางการเงิน	(4,682,793)	-1.22%	(5,016,656)	-1.28%	333,863	-6.66%
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรเงินลงทุน	25,471,528	6.63%	42,294,127	10.80%	(16,822,599)	-39.78%
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัท	9,358,151	2.44%	13,377,619	3.42%	(4,019,468)	100.00%
กำไรก่อนภาษีเงินได้	34,829,679	9.07%	55,671,746	14.22%	(20,842,067)	-37.44%
ภาษีเงินได้	(5,543,472)	-1.44%	(8,830,418)	-2.26%	3,286,946	-37.22%
กำไรสำหรับปี	29,286,207	7.62%	46,841,328	11.97%	(17,555,121)	-37.48%

หมายเหตุ: อัตราส่วนในงบกำไรขาดทุนแสดงเป็นร้อยละของรายได้รวม ยกเว้นต้นทุนจากการให้บริการและกำไรขั้นต้นแสดงเป็นร้อยละของรายได้จากการให้บริการ

รายได้จากการให้บริการ:

รายได้จากการให้บริการกำจัดกากอุตสาหกรรมสำหรับปี 2565 มีจำนวนใกล้เคียงกับปี 2564 โดยมีอัตราค่าบริการถัวเฉลี่ยต่อตันสำหรับปี 2565 ลดลงร้อยละ 15 เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันกับปีก่อนเกิดจากสภาวะการแข่งขันด้านราคา ที่ค่อนข้างรุนแรง ทำให้บริษัทต้องปรับกลยุทธ์ด้านราคาในการแข่งขันโดยบริษัทมีข้อได้เปรียบในเรื่องมาตรฐานการดำเนินงาน ทำให้เป็นที่เชื่อมั่นต่อลูกค้า ทำให้บริษัทสามารถเพิ่มปริมาณกากอุตสาหกรรมที่รับกำจัดในปี 2565 เพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 18 เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันกับปีก่อน โดยในการปรับลดด้านราคานี้ไม่มีผลกระทบต่อฐานะการเงินของบริษัท เนื่องจากบริษัทมีกระแสเงินสดคงเหลือค่อนข้างเพียงพอและมีภาระหนี้สินจำนวนเล็กน้อย จึงมีความเชื่อมั่นว่าในระยะยาวบริษัท จะสามารถปรับราคาค่าบริการเพิ่มขึ้นได้

ต้นทุนจากการให้บริการ :

ต้นทุนจากการให้บริการกำจัดกากอุตสาหกรรมมีค่าใช้จ่ายผันแปรคือ ค่าเชื้อเพลิงเพื่อใช้ในการเผาทำลาย ค่าพาหนะ และค่าเชื้อเพลิงเพื่อการขนส่ง ค่าผลประโยชน์ตอบแทนกรมโรงงาน เป็นส่วนใหญ่ และมีต้นทุนคงที่อันประกอบไปด้วย เงินเดือน และผลตอบแทนพนักงานส่วนโรงงานค่าเสื่อมราคาเครื่องจักรอุปกรณ์ ค่าเสื่อมราคายานพาหนะเพื่อการขนส่ง เป็นส่วนใหญ่โดย มีอัตราต้นทุนการให้บริการใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา

รายได้อื่น :

รายได้อื่นเกิดจากการให้บริการอื่น และดอกเบี้ยรับ

ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร ค่าตอบแทนผู้บริหาร และต้นทุนทางการเงิน:

ส่วนใหญ่เป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับเงินเดือนและผลตอบแทนพนักงานส่วนของสำนักงาน ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการ สำนักงานเป็นสำคัญโดยบริษัทฯ ได้ปรับกลยุทธ์ด้านค่าใช้จ่ายคงที่บางส่วนทางด้านการตลาด ไปเป็นค่าใช้จ่ายผันแปรตามยอด รายได้ของบริษัทสำหรับปี 2565 ค่าใช้จ่ายในกลุ่มนี้มีการเพิ่มขึ้นเล็กน้อย เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม

เป็นการลงทุนในธุรกิจโรงงานผลิตไฟฟ้าขนาดเล็ก บริษัทรับรู้กำไร(ขาดทุน)ตามวิธีส่วนได้เสีย สำหรับปี 2565 รับรู้ กำไรเพิ่มขึ้นจำนวน 9.36 ล้านบาท

กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับปี :

บริษัทมีกำไรสุทธิสำหรับปี 2565 เป็นจำนวน 29.28 ล้านบาท จากเหตุผลดังกล่าวข้างต้น

การวิเคราะห์ฐานะการเงิน

ภาพรวมฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565

(หน่วย : บาท)

งบแสดงฐานะการเงิน	31-ธ.ค.-65	ร้อยละ	31-ธ.ค.-64	ร้อยละ	เพิ่มขึ้น(ลดลง)	ร้อยละ
รวมสินทรัพย์	727,530,877	100.00%	724,224,855	100.00%	3,306,022	0.46%
รวมหนี้สิน	124,203,722	17.07%	132,588,037	18.31%	(8,384,315)	-6.32%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	603,327,155	82.93%	591,636,818	81.69%	11,690,337	1.98%

การวิเคราะห์สินทรัพย์

สินทรัพย์ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 เพิ่มขึ้นจำนวน 3.30 ล้านบาทจากต้นปี เกิดจากผลการดำเนินงานทั่วไป โดยไม่มีรายการสินทรัพย์ใดเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญ

การวิเคราะห์หนี้สิน

หนี้สิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ลดลงจำนวน 8.38 ล้านบาท จากต้นปี เกิดจากการจ่ายชำระเจ้าหนี้การค้าและหนี้สินดำเนินงานทั่วไป โดยไม่มีรายการหนี้สินใดเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญ

การวิเคราะห์ส่วนของผู้ถือหุ้น

จากเหตุผลดังกล่าวข้างต้น ส่งผลให้ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 เพิ่มขึ้นสุทธิจำนวน 11.69 ล้านบาท เกิดจากกำไรสุทธิจำนวน 29.28 ล้านบาท โดยมีการจ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นจำนวน 20 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายวันชัย เหลืองวิริยะ)

ประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ